
 

 

 

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ ROK 2025 

Víkendové vzdělávací pobyty 

 

DAVIDŮV MLÝN - rekreační středisko 

Staré Těchanovice 46, Staré Těchanovice 

Termíny:  

16. - 18. 05. 2025   

06. - 08. 06. 2025 

03. - 05. 10. 2025  

(pátek – neděle, 18 nebo 24 hodin) 

Téma vzdělávání: Současné trendy ve výchově 

Koordinátor a lektor: Mgr. Pavlína Němcová, tel. 775 045 303 

 

HOTEL BELARIA RESORT 

Žimrovická 663, Hradec nad Moravicí 

Termíny:  

06. - 07. 09. 2025 

20. - 21. 09. 2025 

(sobota – neděle, 18 hodin) 

Téma vzdělávání: Problematika náhradní rodinné péče, jak být dobrým náhradním rodičem. 
Konkrétní témata budou vybrána tak, aby odpovídala potřebám přihlášených pěstounů.  

Koordinátor: Mgr. Petr Zemánek, tel. 775 045 105 

 

Sobotní semináře  

(8 hodin, začátek 9.00 hodin) 

 

OPAVA Pekařská 85, koordinátor: Ivana Raidová, tel. 775 045 903    
  (max. 10 účastníků) 

29. 03. 2025 lektor: Mgr. Věra Nešutová  téma: Sebepoškozování a sebevražedné  

        tendence u dětí a adolescentů      

Další termín bude upřesněn, který proběhne na podzim.  
                                                                                                     
 

BRUNTÁL Jesenická 5, koordinátor: Pavlína Vrbová, tel. 775 045 717  
  (max. 15 účastníků)       

12. 04. 2025 lektor:  Mgr. Martina Žiga Černá téma: Sebepoškozování u dětí a mladistvých 

21. 06. 2025 lektor a téma bude upřesněno  

08. 11. 2025 lektor a téma bude upřesněno             

 
 



 

 

                                                                               

 

Odpolední vzdělávání pěstounů 
(4 hodiny, začátek v 16.00 hodin, max. 12 účastníků) 

 
OPAVA Pekařská 85, koordinátor: Ivana Raidová, tel. 775 045 903 (úterý) 

 

25. 03. 2025 lektor: Mgr. Pavlína Němcová téma: Klub na aktuální téma 

27. 05. 2025 lektor: Mgr. Pavlína Němcová téma: Klub na aktuální téma 

09. 09. 2025  lektor: Mgr. Pavlína Němcová téma: Klub na aktuální téma 

  

HLUČÍN Opavská 8a, koordinátor: Táňa Kirschner, tel. 775 045 242 (středy) 

  lektor:  Bc. Táňa Kirschner DiS., Mgr. Petr Zemánek 

26. 03. 2025 téma: Kazuistický                            

23. 04. 2025 téma: LGBT (problematika lesby-gayové-bisexuálové-trans)                         

  

28. 05. 2025  téma: Sebepoškozování u dětí a mladistvých (lektor: Mgr. Pavlína Němcová) 

24. 09. 2025  téma: Kazuistický                                                         

22. 10. 2025 téma: Dítě z náhradní rodinné péče ve školním systému 

26. 11. 2025  téma: Kazuistický 

                                   

ON – LINE vzdělávání: 4 hodiny – začátek v 16,00 hod. 

Bude naplánováno a budete informováni: jaro a podzim      

      

 

S ohledem na omezenou kapacitu vzdělávacích seminářů, prosíme o včasné zvolení a rezervování 

Vámi vybraných termínů. V případě Vaší neúčasti je nutné oznámit telefonicky důvod neúčasti 

klíčovému pracovníkovi rodiny nebo koordinátorovi vzdělávání, a to s dostatečným předstihem.  U 

pobytových akcí je šance, že vám nebude vrácena vámi zaplacená záloha, jelikož bude součástí 

storno poplatků.  

 

V případě, že zdravotní stav, věk nebo jiná vážná omezení osoby pečující, neumožňují účast na 

skupinových vzdělávacích akcích, je možné na základě podané žádosti schvalované ředitelkou Mgr. 

Pavlínou Němcovou, zvolit vzdělávání individuální formou, která bude reflektována s klíčovým 

pracovníkem rodiny nad rámec běžných konzultací.  

 

Pokud je nabídka Do náruče, z.s. pro osobu pečující/osobu v evidenci nedostačující, může si zajistit 

vzdělávání organizované jiným subjektem samostatně a následně si podat žádost o proplacení části, 

popř. celé sumy nákladů k rukám ředitelky Mgr. Pavlíny Němcové, Do náruče, z.s. Osoba 

pečující/osoba v evidenci doloží certifikát o absolvovaném vzdělávání. S tímto se prosím obraťte na 

klíčového pracovníka rodiny.      

 

 


